
Россия   Краснодарский край 

Управление по образованию и науке администрации г.Сочи 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  
средняя общеобразовательная школа № 14 города  Сочи  

имени Героя Советского Союза Сьянова И.Я.  

354057, Россия, города Сочи, ул. Туапсинская, 11 
телефон: (862)261-42-05, 261-44-26 

 

ПРИКАЗ 
 

09.11.2023г.                                                                            № 143/1 -ОВ 
 

Об организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

программам основного общего образования и среднего общего образования в МОБУ СОШ  

№14 города Сочи им. Героя Советского Союза Сьянова И.Я. в 2023-2024 учебном году 
 

 В соответствии с «Дорожной картой подготовки и проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам  основного общего и среднего общего образования в 

Краснодарском крае в 2023-2024 учебном году», в целях обеспечения качественной подготовки к 

проведению ГИА в МОБУ СОШ №14 им. Героя Советского Союза Сьянова И.Я.,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить «Дорожные карты» проведения государственной итоговой аттестации по 

программам основного общего и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году (приложение 

№1, 2). 

2. Возложить персональную ответственность за качество организации и проведения по 

программам основного общего и среднего общего образования в 2023-2024 учебном году на директора 

Шаталович О.И. 

3. Школьному администратору ГИА – Пашкиной Т.В., заместителю директора по УВР: 

3.1. Разработать и утвердить «Дорожные карты» проведения государственной итоговой 

аттестации по программам основного общего и среднего общего образования в 2023-2024 учебном 

году. 

3.2. Проводить систематический административный контроль (внутришкольные срезы в форме 

тестирования по КИМам ЕГЭ, ОГЭ, ГВЭ) уровня и мониторинг качества обученности выпускников 9, 

11-х классов по обязательным предметам и предметам по выбору, в течение учебного года. 

3.3. Обеспечить участие учителей-предметников, работающих в выпускных классов, в 

спецкурсах, семинарах, тренингах по вопросам подготовки к ГИА -9,11 в 2022-2023 уч.г., в течение 

учебного года. 

3.4. Обеспечить контроль за выполнением требований к проведению ВПР, срезовых 

внутришкольных тестовых работ обеспечивать своевременную явку учителей на семинары в дни 

проведения КДР, проводить аналитическую и коррекционную работу по итогам ВПР, срезовых 

внутришкольных тестовых работ в течение учебного года. 

3.5. Обеспечить абсолютное исполнение нормативно-правовых документов и инструктивных 

материалов по организации и проведению ГИА-9, 11 в 2023-2024 учебном году, постоянно. 

3.6. Ответственное формирование базы данных выпускников 9, 11-х классов, базы данных 

организаторов ОГЭ, ЕГЭ и ГВЭ в течение 2023-2024 учебного года. 

3.7. Организовать изучение педагогами, направляемыми в качестве организаторов ОГЭ, ЕГЭ, 

ГВЭ в ППЭ, основных нормативно-правовых документов и инструктивных материалов по 

организации подготовки и проведения ГИА -9, 11, в течение учебного года. 

4. Ответственному за сайт школы –учителю информатики: 

4.1. Обеспечить на сайте общеобразовательной организации в разделе ЕГЭ обновление 

актуальной информации, в течение всего периода. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МОБУ СОШ №14 им. 

Героя Советского Союза Сьянова И.Я. О.И. Шаталович. 
 

Директор школы                                                    О.И. Шаталович  


		2023-12-06T12:31:43+0300
	Шаталович Ольга Игоревна




